[image: ]ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発21－038
　 2022年4月12日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事　Ｌ脊尾　尚志

4月開催　地区・クラブ向け　役立つ！セミナーシリーズのご案内

前略　OSEAL調整事務局より標記セミナーのご案内が下記の通り届きましたのでご連絡申し上げます。
敬具
・・・・・・・・・

今年度も残すところ約2ヶ月半となり、新年度に向けた準備を開始されていることと思います。クラブの業務にお役立ていただけるよう、オセアル調整事務局スタッフによる各種ウェビナーを企画致しました。どうぞよろしくお願い致します。

タイトル	ライオン・アカウントセミナー　2021-2022【午前の部】
日　　時	2022/4/19（火）10-11時
内　　容	このセミナーでは、ライオン・アカウントの新規登録方法を丁寧にご説明します。また、登録やログインがうまくいかない時のヒントや、ID・パスワードの変更方法などもご紹介いたします。
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/7833759086361182480

タイトル	ライオン・アカウントセミナー　2021-2022【午後の部】
日　　時	2022/4/19（火）14-15時
内　　容	上記【午前の部】と同様
参加登録リンク　https://attendee.gotowebinar.com/register/6891155464450506255

タイトル　	アクティビティの報告：MyLionで共有しましょう
日　　時	2022/4/21（木）14-15時　※午後のみ
内　　容　　　 このセミナーでは、なぜアクティビティ報告をMyLionで行う必要があるのか？報告率とは何か？誰が報告できるのか？などを始め、お問い合わせの多い内容や報告の仕方で注意すべき点などをご説明します。
★MyLionの基本的な操作方法は『MyLion基本操作マニュアル』をご覧ください。
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/1707142857440201997

タイトル	MyLCIセミナー2021-2022【午前の部】
日　　時	2022/4/25（月）10-11時半
内　　容	このセミナーでは、MyLCIの使い方についてお問い合わせの多い内容や注意
点などを中心にご紹介します。また、後半ではこれから新年度に向けて必ずやるべき手続きなどもご紹介します。
★MyLCIの基本的な操作方法は『MyLCIマニュアル』をご覧ください。
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/2429471419354240523

タイトル	MyLCIセミナー2021-2022【午後の部】
日　　時	2022/4/25（月）14-15時半
内　　容	上記【午前の部】と同様
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/3048795532954922507

タイトル	会計に関するセミナー2021-2022【午前の部】
日　　時	2022/4/27（水）10-11時
内　　容	このセミナーでは請求から精算の流れ、会計計算書の見方、専用口座の取
り扱いといった、会計に関連する基本的な事項をご説明いたします。
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/2258652392374669327

タイトル	会計に関するセミナー2021-2022【午後の部】
日　　時	2022/4/27（水）14-15時
内　　容	上記【午前の部】と同様
参加登録リンク	https://attendee.gotowebinar.com/register/6821368361924199948

※登録後、確認メールが届きます。届かない場合は、オセアル調整事務局までお問い合わせください。

※セミナー開始時間の1時間前までにご登録いただいた方には事前にセミナーのスライド資料をメールでお送りする予定です。

ライオンズクラブ国際協会　オセアル調整事務局
TEL: 03-4589-5012

・・・・・・・・・

※『MyLion基本操作マニュアル』及び『MyLCIマニュアル』は地区ホームページにも掲載してあります。

同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン、次期キャビネット幹事予定者、
次期キャビネット会計予定者
image2.png